
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 247 DEL 02/12/2020

OGGETTO: COVID-19 - IMPEGNI DI SPESA PER EFFETTUAZIONE TAMPONI RAPIDI 
AL PERSONALE DIPENDENTE E AGLI AMMINISTRATORI - VARIAZIONI CONTABILI



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2020 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Viste:
- la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 192 del 02.11.2020 avente ad ogget-

to: “Effettuazione tamponi rino – faringei – Determina a contrarre semplificata  ex 
art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016, n.50 e ss.mm.” con la quale è 
stato  assunto  l’impegno  di  spesa  n.1537/2020 sul  Codice  di  Bilancio 
01/02/1030299/999 Capitolo 101020308000/0 del Bilancio di previsione pluriennale 
2020/2022 annualità 2020;

- la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 229 del 25.11.2020 avente ad ogget-
to:  “Effettuazione tamponi rapidi – Determina a contrarre semplificata ex art. 36,  
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016, n.50 e ss.mm." con la quale è stato as-
sunto l’impegno di spesa  n.1725/2020 sul Codice di Bilancio 01/02/1030299/999 
Capitolo 101020308000/0 del Bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 annuali-
tà 2020;

1 Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 07.11.2020 con la quale si è 
approvata  la variazione di  salvaguardia degli  equilibri  e variazione del  bilancio,  con la 
quale si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di  
riserva ed il fondo di riserva di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di  
bilancio;

2 Richiamata, inoltre, la Deliberazione di Giunta Comunale n.204 del 30.11.2020, esecutiva, 
avente ad oggetto: “Articolo 175 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 - 6^ variazione  
al  bilancio di  previsione finanziario 2020  2021 2022,  adottata in  via  di  urgenza dalla  
Giunta Comunale”  con la quale sono state approvate ulteriori variazioni di bilancio;

Ritenuto necessario procedere a ricondurre gli  impegni assunti  con le Determinazione 
dell’Area Amministrativa sopra elencate, sul capitolo di Bilancio all’uopo istituito;

Dato  atto  che  i  sopra  indicati  impegni  devono  essere  imputati  al  Codice  di  Bilancio 
01/02/1030218/001 Capitolo 101020305700/0, annualità 2020, finanziato con le risorse di 
cui all’art.106 del D.L. 19 maggio 2020, n.34 così come convertito con modificazioni dalla 
Legge 17 luglio 2020, n.77; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;



Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto inoltre che:

 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in  questione rientrano nelle  specifiche previsioni 

delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per 
l’esercizio 2020, Bilancio di previsione 2020/2022;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

di spostare i seguenti impegni assunti a favore di Istituto Responso di del Dott. Francesco 
Diversi: 

- Impegno  n.  1537/2020 –  Codice  di  Bilancio  01/02/1030299/999  Capitolo 
101020308000/0  al  Codice  di  Bilancio  01/02/1030218/001 Capitolo 
101020305700/0, annualità 2020;

- Impegno  n.  1725/2020 –  Codice  di  Bilancio  01/02/1030299/999  Capitolo 
101020308000/0  al  Codice  di  Bilancio  01/02/1030218/001 Capitolo 
101020305700/0, annualità 2020;

di  dare  atto  che  il  Codice  di  Bilancio  01/02/1030218/001  -  Capitolo 101020305700/0, 
annualità 2020, è finanziato con le risorse di cui all’art.106 del D.L. 19 maggio 2020, n.34 
così come convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n.77;

di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  per  i 
provvedimenti di competenza;

1
di attestare il rispetto:

 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.



IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


